PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ES TADO 	DE 	SÃO 	P AULO

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n.° 42312018-GP
São Roque, 12 de julho de 2018

Assunto: Ofício n° 437/2018, do
Vereador Rogério Jean da Silva.

Senhor Vereador,

Reportando-nos ao ofício em referência, segue anexa cópia da
manifestação ofertada pela Sr.a Andrea Helena de Moraes Rodrigues, Diretora do
Departamento de Saúde.

Colocando-nos à inteira disposição, agradecemos e aproveitamos a
oportunidade para manifestar nossas cordiais saudações.

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES
PREFEITO

Ao
Ilustríssimo Senhor
Rogério Jean da Silva
MD Vereador
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

ICCR.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 - Taboão - 18135-125 - São Roque - SP

www.saorowe.sp.gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	PAULO

Departamento de Saúde

São Roque, 12 de Julho de 2018.

Ofício n° 139/2018

REF.: RESPOSTA A OFICIO VEREADOR N°  437/2018 - VEREADOR
ROGERIO JEAN DA SILVA.

Em resposta ao Ofício n° 437/18 	informamos que foi
procedida pesquisa junto à base de dados do Ministério da
Saúde, com o intuito de poder realizar a aquisição de veiculo
ambulância com tração nas quatro rodas.

Segundo pesquisa feito pelo nosso Departamento, não
consta especificação para este tipo de veículo no site do
Ministério - FNS, onde são inseridas as propostas e planos de
trabalhos referentes às emendas pleiteadas.

A suplementação do recurso referente à emenda está em
andamento com o objeto Ambulância Tipo A - Simples remoção,
tipo furgão, conforme a especificação do próprio site do
Ministério da Saúde, onde fizemos o pleito.

Sua sugestão será considerada em aquisição futura
conforme disponibilização de dotação para tal finalidade.

Atenciosamente,

"( Á

Andrea Helena de Moraes Rodrigues
Diretora Departaménto de Saúde

AO ILMO. SENHOR
ROGERIO JEAN DA SILVA
VEREADOR CAMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

	Page 1
	Page 2